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1. Пояснительная записка 

 

Подготовка настоящего проекта межевания территории 

осуществляется без подготовки проекта планировки территории в целях, 

предусмотренных частью 2 статьи 43 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, а именно для определения местоположения границ 

образуемых земельных участков.  

Основанием для разработки проекта является Постановление 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края               

№ 58 от 22.01.2019 г. «О подготовке документации по планировке 

территории (проекта межевания территории) в районе земельного участка 

№ 3 по ул. Незлобненской-2 в ст-це Незлобной Георгиевского городского 

округа». 

Установление границ и другие действия по формированию земельных 

участков являются составной частью формирования недвижимого 

имущества для целей государственной регистрации прав на него, 

налогообложения объектов недвижимости, разработки градостроительных 

планов земельных участков. 

Основные этапы подготовки проекта: сбор и изучение сведений о 

земельных участках, содержащихся в утвержденной градостроительной, 

землеустроительной, геодезической, картографической документации, 

определение вида разрешенного использования, местоположения и площади 

земельных участков. 

 Подготовка графической части документации по планировке 

территории осуществляется в соответствии с системой координат, 

используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости. Для территории, в отношении которой подготовлен проект, 

такой системой координат является местная система МСК-26 от СК 95,  

зона 1.  

 

 



2. Перечень и сведения о площади существующих и образуемых 

земельных участков, в том числе способы их образования 

Территория, в отношении которой разрабатывается проект межевания 

территории расположена в градостроительной зоне ПС – Объектов 

придорожного сервиса.  

Подготовка настоящего проекта межевания территории 

осуществляется в целях определения местоположения границ земельного 

участка, образуемого в результате перераспределения земель, находящихся 

в государственной собственности и такого земельного участка, 

находящегося в частной собственности. 

Земельный участок с кадастровым номером 26:25:110202:115, 

площадью 435 кв.м, разрешенный вид использования - земельный участок 

под магазин, внесен в единый государственный реестр недвижимости с 

нормативной точностью.  

В границах фактического землепользования земельного участка с 

кадастровым номером 26:25:110202:115 расположен объект капитального 

строительства – магазин, общей площадью 335,7 кв.м с кадастровым 

номером 26:25:110202:248. Площадь застройки объекта капитального 

строительства занимает большую часть земельного участка и  составляет 

336 кв.м. Для соблюдения санитарно-бытовых условий эксплуатации 

здания, обеспечивающих нормальное функционирование такого здания, 

необходима дополнительная территория. 

В результате топографо-геодезических работ выявлено, что границы 

земельного участка с кадастровым номером 26:25:110202:115 установлены 

не верно. А именно территория фактического землепользования земельного 

участка с кадастровым номером 26:25:110202:115 не соответствует 

сведениям об указанном земельном участке, содержащимся в едином 

государственном реестре недвижимости. 

В соответствии со ст. 39.28 главы V.4. Земельного кодекса Российской 

Федерации настоящим проектом межевания предусмотрено включение в 

границы  образуемого земельного участка земель, находящихся в 

государственной собственности. Так же настоящим проектом межевания  



предусмотрено исключение содержащейся в едином государственном 

реестре недвижимости ошибки в местоположении границ земельного 

участка с кадастровым номером 26:25:110202:115. 

Площадь земельного участка образуемого путем перераспределения 

земельного участка с кадастровым номером 26:25:110202:115 и земель 

находящихся в государственной собственности составляет 990 кв.м. 

Сведения о характерных точках границ образуемого земельного участка 

 

Обозначение 

характерных 

точек 

границ 

Координаты, м 
Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 
Х Y 

1 2 3 4 

1 375489,31 2194890,73 0,10 

2 375495,22 2194896,99 0,10 

3 375474,64 2194911,56 0,10 

4 375469,75 2194905,80 0,10 

5 375469,38 2194905,43 0,10 

6 375453,47 2194888,80 0,10 

7 375453,07 2194888,40 0,10 

8 375448,53 2194883,70 0,10 

9 375465,40 2194866,34 0,10 

 

За пределами образуемого земельного участка с севера и востока 

располагается территория общего пользования, с юга земельный участок  

граничит с земельным участком с кадастровым номером 26:25:110202:85 с 

разрешенным использованием – земельный участок под автобусную 

остановку с торговым киоском, с западной стороны – с территорией 

фактического землепользования земельного участка с кадастровым номером 

26:25:110202:44, разрешенный вид использования – под кафе. 

Таким образом, формирование земельного участка в указанных 

границах не нарушает прав смежных землепользователей, требований к 

образуемым земельным участкам, а также приводит к исключению 

вклинивания, вкрапливания и черезполосицы. 

Границы зон действия публичных сервитутов, границы зон с особыми 

условиями использования территорий, границы особо охраняемых 



природных территорий, границы территорий объектов культурного 

наследия настоящим проектом не устанавливаются. Сведения о таких 

существующих зонах в едином государственном реестре недвижимости 

отсутствуют. 

В соответствии со сведениями Единого государственного реестра 

недвижимости границы красных линий не установлены. В связи с этим, 

границы красных линий в данном проекте межевания указаны в 

соответствии со сложившейся застройкой территории. 

Сведения о характерных точках границы красной линии 

 

Обозначение 

характерных 

точек 

границ 

Координаты, м 
Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 
Х Y 

1 2 3 4 

1 375508,48 2194909,26 0,10 

2 375500,74 2194902,29 0,10 

3 375495,21 2194896,99 0,10 

4 375489,31 2194890,73 0,10 

5 375465,40 2194866,34 0,10 

6 375453,47 2194888,80 0,10 

7 375464,23 2194867,35 0,10 

8 375458,63 2194862,04 0,10 

9 375447,66 2194851,25 0,10 

 

Сведения о характерных точках границы красной линии 

 

Обозначение 

характерных 

точек 

границ 

Координаты, м 
Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 
Х Y 

1 2 3 4 

10 375444,53 2194876,63 0,10 

11 375449,86 2194882,34 0,10 

12 375448,53 2194883,70 0,10 

13 375453,07 2194888,40 0,10 

14 375449,07 2194892,13 0,10 

15 375455,62 2194898,95 0,10 

16 375462,62 2194906,39 0,10 

17 375465,79 2194909,65 0,10 



18 375469,75 2194905,80 0,10 

19 375474,64 2194911,56 0,10 

20 375482,94 2194905,71 0,10 

21 375490,22 2194914,42 0,10 

22 375508,72 2194930,66 0,10 
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Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ,                   

станица Незлобная, улица Незлобненская-2 (район земельного участка № 3) 

      

Изм. Кол.уч Лист N док. Подп. Дата 

 Директор      Корсун С.И.  03.19  
Проект межевания территории 

Заказчик Фуфаева Анна Сергеевна 

Лист Листов 

    5 8 

 Разработал Кузнецова Н.В.  03.19 
Схема территории, в отношении которой разрабатывает-

ся проект межевания территории 

М 1:5000 

ООО 
«Землеустроитель» 

    

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Схема территории, в отношении которой разрабатывается 

проект межевания территории 

 

 

 - граница территории, в отношении которой разрабатывается проект межевания территории 
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Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ,                   

станица Незлобная, улица Незлобненская-2 (район земельного участка № 3) 

      

Изм. Кол.уч Лист N док. Подп. Дата 

 Директор      Корсун С.И.  03.19  
Проект межевания территории 

Заказчик Фуфаева Анна Сергеевна 

Лист Листов 

    6 8 

 Разработал Кузнецова Н.В.  03.19 
Схема границ образуемых земельных участков 

М 1:600 
ООО 

«Землеустроитель» 
    

    

 

 

Схема  

границ образуемых земельных участков 

 

 

 - земли муниципальной собственности площадью 596 кв.м 

 

 - земельные участки, границы которых определены с нормативной точностью 

 

 

 

- :ЗУ1 – земельный участок общей площадью 990 кв.м, образуемый путем перераспределения земельного 

участка с кадастровым номером 26:25:110202:115 и земель, находящихся в государственной собственности 

Граница охранной зоны газораспределительной сети с распределительными газопроводами высокого, сред-

него и низкого давления с ШРП № 1. Местонахождение: Ставропольский край, Георгиевский район, ст. 

Незлобная 

 

Красная линия 
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Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ,                   

станица Незлобная, улица Незлобненская-2 (район земельного участка № 3) 

      

Изм. Кол.уч Лист N док. Подп. Дата 

 Директор      Корсун С.И.  03.19  
Проект межевания территории 

Заказчик Фуфаева Анна Сергеевна 

Лист Листов 

    7 8 

 Разработал Кузнецова Н.В.  03.19 Схема границ образуемых земельных участков 

(геоданные) 

М 1:500 

ООО 
«Землеустроитель» 

    

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Схема  

границ образуемых земельных участков 

(геоданные) 

№  точки Координаты Х Координаты Х 

1 375489,31 2194890,73 

2 375495,22 2194896,99 

3 375474,64 2194911,56 

4 375469,75 2194905,80 

5 375469,38 2194905,43 

6 375453,47 2194888,80 

7 375453,07 2194888,40 

8 375448,53 2194883,70 

9 375465,40 2194866,34 

 

  

 

- :ЗУ1 – земельный участок общей площадью 990 кв.м, образуемый путем перераспределения 

земельного участка с кадастровым номером 26:25:110202:115 и земель, находящихся в государ-

ственной собственности 
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Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ,                   

станица Незлобная, улица Незлобненская-2 (район земельного участка № 3) 

      

Изм. Кол.уч Лист N док. Подп. Дата 

 Директор      Корсун С.И.  03.19  
Проект межевания территории 

Заказчик Фуфаева Анна Сергеевна 

Лист Листов 

    8 8 

 Разработал Кузнецова Н.В.  03.19 
Схема границ существующих                           

земельных участков и зданий 

М 1:500 

ООО 
«Землеустроитель» 

    

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Схема  

границ существующих земельных участков и зданий 

 

 

 - земельные участки, границы которых определены с нормативной точностью 


